平成 20 年 3 月 8 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 取締役監理部長 加藤敏彦

                                                        TEL  (052)588-0846

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社は、本日開催の同社取締役会において、別

添資料のとおり同社の子会社であります名鉄運輸商事株式会社を解散することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、本件の当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 20 年 2 月 14 日公表の平成 20 年 3 月

期通期業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以上

平成 20 年 3月 8 日

 各  位

会社名 名鉄運輸株式会社
代表者名 取締役社長 坂井 昌治
コード番号 9077
上場取引所 名証第二部
問合せ先 取締役財務部長  河原 英穂

TEL (052)935-5721

連結子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります名鉄運輸商事株式会社を

解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

 名鉄運輸商事株式会社は、主に当社及び当社グループの輸送を伴う物品販売や

事務代行受託等の業務を展開してまいりましたが、近年、収入減少の傾向が続

き厳しい経営環境にあり、今後、事業を維持していくことは困難と判断し、平

成20年3月31日をもって会社を解散することにいたしました。

２．解散する会社の概要

 商号    名鉄運輸商事株式会社

所在地   名古屋市北区中丸町一丁目25番地

代表者   代表取締役社長 石黒 勝彦

設立年月  平成10年6月

資本金   20百万円

株主の構成 名鉄運輸株式会社 100％

決算月   3月（平成19年3月決算期変更）

従業員数  3名

最近の業績

                               （単位：百万円）

 平成16年 12月期 平成17年 12月期 平成18年 12月期 平成 19 年 3月期

売 上 高 4,670 2,332 1,463 320

営 業 損 益 2 △1 △4 △5

経 常 損 益 2 △1 △4 △5

当期純損益 6 4 4 △20

総 資 産 1,549 344 317 245

純 資 産 37 36 36 12

３．今後の日程  平成20年３月31日 当該会社臨時株主総会における解散決議予定

平成20年６月下旬 清算結了予定

４．業績への影響 本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成20年2月12日公

表の平成20年3月期業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以 上